
UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SYT Ninh Bình, ngày       tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải thể Phòng khám Đa khoa khu vực Đồng Văn 

thuộc Bệnh viện Đa khoa Hà Nam

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh, ngày 09 tháng 01 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ  quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khám, chữa bệnh;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân tỉnh, 
thành phố trực thuộc trung ương và ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc 
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 283/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 10 năm 2025 của 
Chính phủ; Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 
07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể 
đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 1115/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Ninh Bình về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Đa khoa Hà Nam thuộc Sở Y tế tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Đề án số 07/ĐA-UBND ngày 28/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về tổng thể sắp xếp, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc 
UBND các cấp trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và đề nghị của Bệnh viện Đa 
khoa Hà Nam về việc giải thể Phòng khám đa khoa khu vực Đồng Văn thuộc Bệnh viện. 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể Phòng khám Đa khoa khu vực Đồng Văn thuộc Bệnh viện 

Đa khoa Hà Nam.
1. Về biên chế: chuyển nguyên trạng chỉ tiêu số lượng người làm việc được 

giao và số có mặt của Phòng khám về Bệnh viện Đa khoa Hà Nam.
2. Về trang thiết bị, thuốc, vật tư y tế, tài chính, hồ sơ tài liệu…của phòng 

khám: chuyển về Bệnh viện Đa khoa Hà Nam để quản lý và sử dụng theo quy định. 
3. Về đất, tài sản trên đất của Phòng khám: bàn giao theo quyết định của 

UBND tỉnh.



Điều 2. Giao Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Hà Nam thực hiện việc giải thể 
Phòng khám đa khoa khu vực nói trên; kiện toàn tổ chức bộ máy, bố trí biên chế, 
sắp xếp nhân sự vào các vị trí việc làm; xử lý tài chính, tài sản, bàn giao đất và tài 
sản trên đất theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 4. Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa 

Hà Nam, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Nội vụ, Sở Tài chính;
- Các PGĐ SởY tế;
- Các đơn vị trưc thuộc;
- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Phương Hạnh

 


		2026-01-05T14:07:28+0700


		2026-01-07T11:59:11+0700
	Phạm Thị Phương Hạnh


		2026-01-07T14:00:33+0700


		2026-01-07T14:00:33+0700


		2026-01-07T14:00:33+0700




